

men vi ville bestandigt adlyde Lovene og de udvalgte Førere. Lighed ville vi ikke have; men for ethvert højere Fortrin, som vi træffe, ville vi bøje os. I vore Haver ville vi have en Rigdom af Blomster og af Grønt, paa vore Marker en Rigdom af Korn og af Græs, men ikke meget Murværk. Musik og Poesi ville vi have; Børnene skulle lære at danse og at synge, maaske ogsaa de Gamle — med Tiden«. Alt dette lyder jo meget fristende, — ubegribeligt er det dog, at Carlyle efter at have læst dette Fors-Clavigera-Brev, i hvilket de ovenciterede Talemaader findes, kunde tilskrive Forfatteren saaledes: »Dette femte Fors-Clavigera-Brev, som jeg lige har læst, er uforligneligt, en hellig Trøst for mig, og næsten maatte jeg græde. Ethvert Ord deri er talt udaf mit Hjerte, og talt ned til os fra den evige Himmel«. Saaledes dømte Carlyle. Og Tusinder af andre, selv mindre overspændte Englændere har Ruskin enthousiasmeret. Udenfor England er han bleven mindre forstaaet.

— Sir Rawson W. Rawson afgik i Slutningen af forrige Aar ved Døden, i den høje Alder af 87 Aar, og i ham mistede det britiske Royal Statistical Society, baade sit ældste Medlem — han indvalgtes allerede i 1835, Aaret efter at det berømte Selskab var blevet stiftet — og et af sine mest fremragende Medlemmer. Sir Rawson Rawson fødtes 1812, gennemgik Skolen i Eton, fik kun sytten Aar gammel, i 1829, Ansættelse i Board of Trade, hvor han forblev til 1842. Samtidigt virkede han som Bibliothekar for forskellige fremragende Embedsmænd, bl. a., 1841—42, Gladstone. I 34 Aar, 1842—75, beklædte han forskellige koloniale Embeder og erhvervede sig et usædvanligt dybtgaaende Kendskab til de britiske

Kolonier; ogsaa blev hans Fortjenester som Finansminister og Kolonialsekretær paaskønnede af det Offentlige. I 1876 vendte han, efter at have været borte i en Menneskealder, tilbage til England, hvor han strax atter traadte ind i det statistiske Selskab, hvilket han derefter viede sine bedste Kræfter. Da Selskabet fejrede sit 50-aarige Jubilæum, var han dets Præsident. En af Frugterne af Selskabets Jubilæumsmøder var Stiftelsen af det internationale statistiske Institut, hvis Præsident Sir Rawson Rawson blev, og hvis Arbejder han omfattede med levende Interesse næsten lige til sin Død. I det statistiske Selskabs »Journal« har han offentliggjort adskillige Bidrag vedrørende Kriminalstatistik, koloniale Forhold, Befolkningsstatistik og international Statistik.

— Ligeledes ifjor mistede Royal Statistical Society i Lord Farrer en anden af sine tidligere Præsidenter. Født 1819 naaede han en Alder af 80 Aar. I Selskabets »Journal« for 1894 finder man hans »Inaugural Address« som Præsident, omhandlende »The Relations between Morals, Economics, and Statistics«. Sine Meninger forsvarede han med stor Fæstthed, og navnlig kæmpede han med ubøjelig Kraft for sine Frihandels-Anskuelser.

— Nordamerika har mistet en af sine mest ansete Nationaløkonomer, idet Charles Franklin Dunbar, Professor i Nationaløkonomi ved Harvard Universitet, døde d. 29. Januar d. A., i sit 70. Aar. I omtrent 30 Aar virkede han som Universitets-Professor. I 1886 var han med til at stifte det fortrinlige amerikanske Tidsskrift, »Quarterly Journal of Economics«.